
PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação 5ª Parcial

Data Horário Abrangência

17/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram

% Não 

Votantes
AC Acre 468                   223            47,6% 12              5,4% 201            90,1% 10              4,5% 245               52,4%

AL Alagoas 2.039               744            36,5% 248            33,3% 448            60,2% 48              6,5% 1.295           63,5%

AM Amazonas 1.217               507            41,7% 120            23,7% 344            67,9% 43              8,5% 710               58,3%

AP Amapá 367                   196            53,4% 26              - 161            - 9                 - 171               46,6%

BA Bahia 10.432             4.337         41,6% 1.387         32,0% 2.595         59,8% 355            8,2% 6.095           58,4%

CE Ceará 5.990               2.362         39,4% 913            38,7% 1.273         53,9% 176            7,5% 3.628           60,6%

DF Distrito Federal 17.208             6.353         36,9% 2.018         31,8% 4.025         63,4% 310            4,9% 10.855         63,1%

ES Espírito Santo 3.449               1.379         40,0% 490            35,5% 754            54,7% 135            9,8% 2.070           60,0%

GO Goiás 5.904               2.189         37,1% 525            24,0% 1.420         64,9% 244            11,1% 3.715           62,9%

MA Maranhão 2.891               1.149         39,7% 202            17,6% 860            74,8% 87              7,6% 1.742           60,3%

MG Minas Gerais 21.313             7.652         35,9% 1.950         25,5% 4.876         63,7% 826            10,8% 13.661         64,1%

MS Mato Grosso do Sul 2.769               1.053         38,0% 230            21,8% 705            67,0% 118            11,2% 1.716           62,0%

MT Mato Grosso 2.755               1.177         42,7% 205            17,4% 896            76,1% 76              6,5% 1.578           57,3%

PA Pará 3.098               1.311         42,3% 287            21,9% 951            72,5% 73              5,6% 1.787           57,7%

PB Paraíba 3.173               1.183         37,3% 324            27,4% 766            64,8% 93              7,9% 1.990           62,7%

PE Pernambuco 6.334               2.245         35,4% 642            28,6% 1.401         62,4% 202            9,0% 4.089           64,6%

PI Piauí 2.309               888            38,5% 212            23,9% 589            66,3% 87              9,8% 1.421           61,5%

PR Paraná 14.480             5.898         40,7% 1.418         24,0% 4.052         68,7% 428            7,3% 8.582           59,3%

RJ Rio de Janeiro 22.082             6.337         28,7% 2.579         40,7% 3.168         50,0% 590            9,3% 15.745         71,3%

RN Rio Grande do Norte 2.973               1.189         40,0% 395            33,2% 737            62,0% 57              4,8% 1.784           60,0%

RO Rondônia 932                   481            51,6% 75              15,6% 378            78,6% 28              5,8% 451               48,4%

RR Roraima 285                   151            53,0% 18              - 126            - 7                 - 134               47,0%

RS Rio Grande do Sul 15.056             4.824         32,0% 1.658         34,4% 2.581         53,5% 585            12,1% 10.232         68,0%

SC Santa Catarina 8.076               3.041         37,7% 1.185         39,0% 1.499         49,3% 357            11,7% 5.035           62,3%

SE Sergipe 1.761               671            38,1% 277            41,3% 323            48,1% 71              10,6% 1.090           61,9%

SP São Paulo 39.677             14.170      35,7% 4.069         28,7% 9.001         63,5% 1.100         7,8% 25.507         64,3%

TO Tocantins 1.055               438            41,5% 50              11,4% 347            79,2% 41              9,4% 617               58,5%

198.093          72.148      36,4% 21.515      29,8% 44.477      61,6% 6.156         8,5% 125.945      63,6%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação

5ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             223                47,6%

AL Alagoas 2.039                         744                36,5%

AM Amazonas 1.217                         507                41,7%

AP Amapá 367                             196                53,4%

BA Bahia 10.432                       4.337             41,6%

CE Ceará 5.990                         2.362             39,4%

DF Distrito Federal 17.208                       6.353             36,9%

ES Espírito Santo 3.449                         1.379             40,0%

GO Goiás 5.904                         2.189             37,1%

MA Maranhão 2.891                         1.149             39,7%

MG Minas Gerais 21.313                       7.652             35,9%

MS Mato Grosso do Sul 2.769                         1.053             38,0%

MT Mato Grosso 2.755                         1.177             42,7%

PA Pará 3.098                         1.311             42,3%

PB Paraíba 3.173                         1.183             37,3%

PE Pernambuco 6.334                         2.245             35,4%

PI Piauí 2.309                         888                38,5%

PR Paraná 14.480                       5.898             40,7%

RJ Rio de Janeiro 22.082                       6.337             28,7%

RN Rio Grande do Norte 2.973                         1.189             40,0%

RO Rondônia 932                             481                51,6%

RR Roraima 285                             151                53,0%

RS Rio Grande do Sul 15.056                       4.824             32,0%

SC Santa Catarina 8.076                         3.041             37,7%

SE Sergipe 1.761                         671                38,1%

SP São Paulo 39.677                       14.170           35,7%

TO Tocantins 1.055                         438                41,5%

198.093                     72.148           36,4%

Resumo - 17/07/2020 - 17h

TOTAIS


